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Nie wolno Ci niszczyć siebie, bo nie żyjesz tylko dla siebie!
Jan Paweł II

 Po raz pierwszy sierpień stał się miesiącem trzeźwości w 1980 r. O abstynencję zaapelowali
wtedy strajkujący stoczniowcy, a wsparł ich Kościół katolicki. Chodziło o to, by miesiąc, w
którym obchodzi się tak wiele ważnych rocznic historycznych oraz ważnych świąt kościelnych,
uczynić miesiącem trzeźwości narodu.

  

      

  

Przed laty idea spotkała się z wielkim odzewem. Odprawiano specjalne nabożeństwa w intencji
powściągania się od spożywania trunków, do Częstochowy wyruszały pielgrzymki, a w
kościołach wpisywano się do specjalnych ksiąg abstynenckich. Dziś wierni dalej modlą się w
intencji trzeźwości, ale ilość sprzedawanego alkoholu raczej rośnie… Statystyki podają, że co
piąta rodzina dotknięta jest problemem alkoholowym, milion ludzi jest uzależnionych od
alkoholu, około pięć milionów jest codziennie pijanych.

  

Pamiętajmy, że nasze wyrzeczenie od alkoholu jest nie tylko naszym osobistym postem, ale
również ofiarą za wszystkich uzależnionych, za tych którzy sami ze swym nałogiem nie mogą
sobie poradzić. Możemy wszystkich, którzy ponoszą szkody wynikające z alkoholizmu,
narkomanii, hazardu i innych uzależnień wspierać naszą modlitwą.
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W sobotę 2 sierpnia 2014 r. w kościele pod wezwaniem Ducha św. w Winowie odbędzie się
czuwanie modlitewne o trzeźwość narodu. Rozpoczęcie o godz. 18 0
0 .
Zakończenie o 22
00

Eucharystią. Czuwanie prowadzi Ks. Marcin Marsollek – diecezjalny duszpasterz trzeźwości.
(więcej informacji na stronie: 
http://www.duszpasterstwo-trzezwosci.opole.opoka.org.pl/
).

  

Również w sobotę 2 sierpnia Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia
w Opolu, ul Głogowska 25 zaprasza na Dzień Otwartych Drzwi od godz. 10
00 

do 14
00. 

W tym czasie można zobaczyć ośrodek i skorzystać z informacji o uzależnieniu. Anonimowo
będzie można zasięgnąć porady psychoterapeutów i lekarza psychiatry.

  

Osoby uzależnione i współuzależnione mogą wzmocnić ciało i ducha oraz dobrze wypocząć
podczas „Zlotu Radości” w Januszkowicach w dniach od 8 do 10 sierpnia 2014 r. (więcej
informacji na stronie 
http://www.duszpasterstwo-trzezwosci.opole.opoka.org.pl/
).
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